第２６回  輪
りん

・輪
りん

の会（看看連携推進協議会）の開催について（ご案内）

下記のとおり輪・輪の会を開催いたします。多数のご出席をお待ちしております。

１ 日   程  平成３０年８月１６日（木） １８:３０～２０：００（受付１８：００～）

２ 会   場  日南市創客創人センター

３ 講   師  日南市立中部病院 言語聴覚士 山口 真代 氏

４ 内   容   『患者さん、利用者さんの安全な食事摂取を目指そう！』

▶安全な食事介助の方法

▶食事中の観察ポイント<こんな時には要注意！>

▶誤嚥性肺炎の予防<むせ時の対処方法など>

▶言語聴覚士ではなくてもできる嚥下機能向上のためのリハビリ方法

５ 対   象   日南市内在住の看護師及び介護士

６ 会   費    無料

７ 申込方法   別紙の申込書によりファックス又はメールにてお申し込みください。

８ 申込締切    平成３０年８月１５日（水）

[問い合わせ先]

日南市在宅医療・介護連携推進室（Sunオリーブ）

谷口・田中

TＥL：0987-27-2020 FAX：0987-27-2479

ﾒｰﾙ：zaitakuiryo@city.nichinan.lg.jp

送信先 日南市立中部病院 看護課 川越百合子 宛

FAX ０９８７‐２７‐２４７９ （送付状は不要です）

第２６回 輪・輪の会研修会（８月１６日）参加申込書

施設名：

TEL：

氏名：               氏名：

氏名：               氏名：

氏名：                 氏名：

氏名：                氏名：

氏名：               氏名：

※８月１５日（水）までにお申し込みください。